
Contacto

Teléfono 976713879
Correo Electrónico contratacion.mat@aragon.es

Dirección Postal

Paseo Maria Agustín 33, 3ª planta
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RB44029 lote 1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2024 a
las 10:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Medio Ambiente y Turismo del Gobierno de Aragón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZPZo70BlIxlPpzdqO dhuWg%3D%3D

Organismo destinatario

Departamento de Medio Ambiente y Turismo del Gobierno de Aragón
Correo Electrónico contratacion.mat@aragon.es

Objeto del Contrato: Trabajos forestales de mejora del hábitat del urogallo en Cotiella (Plan).

Trabajos forestales de mejora del hábitat del urogallo en Cotiella (Plan).Descripción 
Valor estimado del contrato 183.219,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 221.695,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.219,5 EUR.

Clasificación CPV
45262640 - Trabajos de mejoramiento del medio ambiente.
77200000 - Servicios forestales.
77230000 - Servicios relacionados con la silvicultura.
77312000 - Servicios de desbrozo.
77312100 - Servicios de eliminación de malezas.

Plazo de Ejecución
Del 01/08/2024 durante 17 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZPZo70BlIxlPpzdqOdhuWg%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C4.I3.P1.S17.4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GIL FORESTAL, S.L.
NIF B44187078
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Sol, 8
(44586) Peñarroya de Tastavins España

Contacto

Teléfono +34 978896605
Correo Electrónico gilforestal@gilforestal.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 179.560 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 217.267,6 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta recibida
Fecha del Acuerdo 08/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No es necesaria la formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Identificador contrato original AMH-AGMA-01/2022
Objeto Homologación de empresas para la ejecución de trabajos forestales de mejora de los hábitats en la Comunidad
Autónoma de Aragón
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UfEyGQcTUYTedsNLfb3LTTu8EA9KBlM%2B%2BNsASZslKNMuMK6mNi3AeGFuRxd5pO26vBwXGPn8ENp8Zg1gnQC9oirOddZBl0hObEExmrHOwn0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

D.G. Medio Natural

Dirección Postal

Plaza San Pedro Nolasco
(50001) Zaragoza España

Apertura oferta económica RB44029 lote 1

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 09:00 horas
Apertura oferta económica RB44029 lote 1

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2024 a las 23:59

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de ejecución de los rodales 7
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
Ejecución de 10 hectáreas de desbroces ejecutables mediante tractor con desbrozadora en las zonas a indicar por la
dirección de obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Ejecución de 5 hectáreas de desbroces mediante roza selectiva con motodesbrozadora de matorral, con diametro basal
mayor de 3 cm y menor o igual a 6 cm en las zonas a indicar por la dirección de obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Ejecución de los rodales 13
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Ejecución de los rodales 19

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Ejecución de los rodales 22

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6vxDQ%2Faf%2FRYeIBJRHQiPkQ%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Repaso de pistas en las zonas a indicar por la dirección de obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6vxDQ%2Faf%2FRY eIBJRHQiPkQ%3D%3D

ID 0000014349745 |  2024-001066957 | Wed, 09 Oct 2024 10:37:36:826 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121160687397631759668811709800648666476 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6vxDQ%2Faf%2FRYeIBJRHQiPkQ%3D%3D

